PAGE

Муниципальное образование

городское поселение Пойковский

Нефтеюганского муниципального района

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

Совет депутатов городского поселения Пойковский

РЕШЕНИЕ

_07.04.2023_                                                                                               № _345__

	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Пойковский от 26.08.2016 № 233 «Об арендной плате за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования городское поселение Пойковский, предоставленные в аренду без торгов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение Пойковский, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Пойковский от 26.08.2016 № 233 «Об арендной плате за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования городское поселение Пойковский, предоставленные в аренду без торгов» следующие изменения:
1.2. Главу II приложения № 1 изложить в новой редакции:

«3. Размер арендной платы за использование земельного участка рассчитывается по формуле и устанавливается в договоре аренды земельного участка.

Формула расчета размера арендной платы за земельный участок:

А = КС x С х Ксуб х Кпр, где:

А-годовой размер арендной платы за земельный участок, руб.;

КС-кадастровая стоимость земельного участка, руб.;

С-ставка арендной платы, определяемая в соответствии с приложением 2 к настоящему Порядку;

Ксуб-коэффициент субъектов, устанавливается равным:

0,5-при передаче в аренду земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования городское поселение Пойковский, субъектам малого и среднего предпринимательства для ведения предпринимательской деятельности;

0,5-при передаче в аренду земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования городское поселение Пойковский, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в соответствии со статьей 5.2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 29.12.2007  № 213-оз «О развитии малого и среднего предпринимательства в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»;

0,5-при передаче в аренду земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования городское поселение Пойковский, субъектам креативных индустрий (юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям), соответствующим требованиям, установленным статьей 9 Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

О КРЕАТИВНЫХ ИНДУСТРИЯХ В ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМ АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ – ЮГРЕ"

от 27.07.2020 № 70-оз «О креативных индустриях в Ханты-Мансийском автоном
ном округе-Югре», для осуществления видов деятельности, соответствующих одному или нескольким направлениям (сферам) креативных индустрий;

0,1-при передаче в аренду земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования городское поселение Пойковский, субъектам малого и среднего предпринимательства, признанным социальными предприятиями, для осуществления деятельности в сфере социального предпринимательства;

0,1-при передаче земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования городское поселение Пойковский, в аренду региональным или муниципальным социально ориентированным некоммерческим организациям при условии осуществления ими на переданном земельном участке в соответствии с учредительными документами видов деятельности, определенных Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

О ПОДДЕРЖКЕ РЕГИОНАЛЬНЫХ СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМ АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ – ЮГРЕ "

от 16.12.2010 № 229-оз «О поддержке региональных социально ориентированных
 некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»;

0,1-при передаче в аренду земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования городское поселение Пойковский, под размещение посадочных площадок авиации общего назначения;
Кпр-коэффициент приоритета применяется в размере 0,8 при передаче земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования городское поселение Пойковский, в аренду для реализации проектов, включенных до 12.09.2020 в Реестр приоритетных инвестиционных проектов Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, а также инвестиционных проектов по созданию индустриальных (промышленных) парков и инвестиционных проектов, реализуемых в соответствии с соглашениями о защите и поощрении капиталовложений.

В договорах аренды земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования городское поселение Пойковский, размер арендной платы за которые рассчитан без учета коэффициента субъектов (Ксуб), арендодатель изменяет его с учетом применения указанного коэффициента на основании заявления арендатора с даты его подачи.

4. Размер арендной платы за квартал, в котором земельный участок был передан арендатору, и квартал, в котором арендатор возвратил арендодателю земельный участок, рассчитывается по следующей формуле:

А1 = (А / 365) x Д, где:

А1 - размер арендной платы за текущий квартал аренды, руб.;

А - годовой размер арендной платы, руб.;

Д - количество дней:

- с даты передачи земельного участка арендатору до последнего дня последнего месяца текущего квартала включительно (для расчета размера арендной платы за квартал, в котором земельный участок был передан арендатору);

- с первого дня текущего квартала по дату возврата земельного участка включительно (для расчета размера арендной платы за квартал, в котором арендатор возвратил арендодателю земельный участок)».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Пойковский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселения Пойковский.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
	Исполняющий обязанности

Главы городского

поселения Пойковский
	Председатель Совета депутатов
 городского поселение Пойковский

	_________________А.В. Митюкляева
	_______________В.В. Абазов